ASSOCIAÇÃO DO HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE BARRA BONITA
Rua 14 de Dezembro, nº 490 - CEP 17.340-000 — BARRA BONITA — SP.

PABX (014) 3604-7114 - CNPJ: 44.745.024/0001-45
E-mail- Secretaria(Dhsjbarrabonita.com.br

Ofício nº 129/2021-MAMS Barra Bonita, 29 de Março de 2.021

Ilmo Sr.
José Carlos Fantim
DD. Presidente da Câmara Municipal da EstânciaTurística de

Barra Bonita

* OFÍCIO Nº 80/2021
Datado de 23/03/2021 *

ASSOCIAÇÃO DO HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO JOSE

DE BARRA BONITA, entidade mantenedora do HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ,

estabelecida na Rua 14 de Dezembro, nº 490, Centro, na cidade de Barra Bonita, neste Estado de São Paulo,

inscrita no CNPJ sob nº 44.745.024/0001-45, vem, mui respeitosamente, perante Vossa Senhoria, para

apresentar as informações pretendidas no Ofício de número à margem como segue:

Esclarecemos que em reunião do Corpo Clinico, foi realizada uma proposta de readequação de seus

membros, aceita por unanimidade, não havendo interesse dos cardiologistas em continuarem no corpo

clínico como membros efetivos. que em conformidade ao disposto no regimento interno do corpo clinico

capitulo II: Constituição do Corpo Clinico, artigo 6, item I, passaram a ser classificados na categoria de

Membros Honorários: Profissionais que, por relevantes serviços prestados à instituição ou por seu valor

pessoal e profissional, gozem de merecido conceito. No entanto, havendo interesse em voltar, podem fazer

solicitação por escrito, sem necessidadede passar novamentepor aprovação em assembleia, ficando o Corpo

Clinico constituído por 18 membros efetivos, descritos abaixo, atualizado em 22/09/2020, perante o

CREMESP.

MÉDICOS DO CORPO CLÍNICO
Nº REGISTROCREMESP: 902995 DESDE 23/10/1984
DIRETOR TÉCNICO: DR. FRANCISCO REINALDO DE SOUZA- 95648

1- Dr. Aroldo Rosa

Urologia
CRM 71.912

2- Dra. Ana Paula Bolla Taia

Dermatologia
CRM 138.321

ASSOCIAÇÃO DO HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE BARRA BONITA
Rua 14 de Dezembro, nº 490 — CEP 17.340-000 —- BARRA BONITA — SP.

PABX (014) 3604-7114 — CNPJ: 44.745.024/0001-45
E-mail- Secretaria(Dhsjbarrabonita.com.br

3- Dr. Adriano Cachulo Neto

Ortopedia- Traumatologia
CRM 112.806

4- Dr. Celso Bastos Lima
Pediatra
CRM 31.517

5- Dr. Fabiano Turi
Radiologiae Ultrassonografia
CRM 84.648

6- Dr. Francisco Reinaldo de Souza

Cirurgião Geral
CRM 95.648

7- Dr. Jefferson Luiz Peraçoli
Cirurgia Geral — Cabeça e Pescoço
CRM 63.571

8- Dra. Jeniffer Schiavoni de Oliveira
Pediatra
CRM 107.518

9- Dr. João Bosco Martins Pinto
Gastroenterologia— Cirurgia Geral
CRM 63.521

10- Dra. Joara de Cássia Peraçoli laia
Dermatologia
CRM 73.323

11- Dr. Jorge de Freitas
Cirurgião Vascular
CRM 45.430

12- Dr. Jorge Filhou Neto
Anestesista
CRM 111.935

13- Dr. José Paulo Basaglia
Ortopedia — Traumatologia
CRM 46.930

14- Dra. Mireli Fernanda Beline
Ginecologia e Obstetrícia
CRM 157.010

      ASSOCIAÇÃO DO HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE BARRA BONITA
Rua 14 de Dezembro, nº 490 — CEP 17.340-000— BARRA BONITA — SP.

PABX (014) 3604-7114 — CNPJ: 44.745.024/0001-45
E-mail- Secretaria(Dhsjbarrabonita.com.br

aternidad
São josé

15- Dr. Mitsuo Hashimoto

Oftalmologia
CRM 70.112

16- Dra. Nery Ustulin Cespedes

Dermatologista
CRM 140.057

17- Dr. Thiago Gonçalves Piacente

Oftalmologia
CRM 106.767

18- Dr. Virgílio Dário
Ortopedia e Traumatologia
CRM 140.104

Por outro lado, cumpre ressaltar que os Termos de convênios firmados entre a Associação do Hospital e

Maternidade São José e a Prefeitura Municipal da Estância Turística de Barra Bonita segue as obrigações

deste serviço de saúde:

-Termo de Convênio nº 23/2020, vigente, prevê em seu Plano de Trabalho, Prestação de Serviços

especializados de atendimento médico hospitalar de Urgência e Emergência considerados de Pronto

Socorro, durante 24 horas por dia, todos os dias da semana, incluindo sábados, domingos e feriados, cuja

exigência, cada plantão de 12 horas deverá ser constituído por 2 profissionais médicos .

-Termo de Convênio nº 24/2020 vigente, prevê em seu Plano de Trabalho, Prestação de Serviços de

Profissionais de Saúde, nos Plantões de Disponibilidade à Distância/Presencial, no período de 24 hs por

dia, todos os dias da semana, incluindo sábados, domingos e feriados nas seguintes especialidades: Clinica

Médica desempenhados por médicos de qualquer especialidade, Ginecologia e Obstétrica, Pediatria,

Ortopedia, anestesiologia, cirurgia Geral e fisioterapia em regime de plantão à distância e Presencial/dia a

Clinica Médica e o serviço de coordenação técnica — Dr. Francisco Reinaldo de Souza, em anexo, o

certificado de regularidade CFM-CRM.

   $ Hospitaleutiaternidade
—* Sãoljosê

E-mail- Secretaria(Dhsjbarrabonita.com.br

- Termo de Contratualização nº 01/2020 vigente, prevê em seu Plano de Trabalho, contratualização de

Serviços médico-hospitalares e ambulatoriais a serem prestados a qualquer indivíduo que deles necessite

disponibilizadosao Sistema Único de Saúde- SUS . perante os membros do corpo clínico:          Internação :

Tipos de leito por especialidades Nº de leitos existentes| Nº de leitos SUS
Cirurgia 30 16
Clinica Médica 35 12

Obstétrica Clinica 06 04

Obstetrica Cirurgica 06 04
Pediatria Clínica 09 08

Pediatria Cirurgica 05 04
Isolamento 01 -

Cuidados Intermediários 06 -

TOTAL 98 67
Informamos que esta entidade vem buscando preencher profissionais desta área dentre outras, não obtendo

sucesso, pois a demanda por esse tipo de profissional é grande.

Em relação ao exposto, é importante esclarecer que esta entidade vem cumprindo as exigências estabelecidas

nos referidos convênios.

Esperamos ter esclarecido o assunto em questão, continuamos à disposição de Vossa Senhoria para os

esclarecimentos possíveis e necessários.

o |ºa. ss
José Luis Minutti

Gerente Administrativo

Atenciosamente.    24PDSA
  Valdemir Aparecido Ferreira

Presidente

CFM-CRM
Conselho Federal e Regional de Medicina

CERTIFICADO DE REGULARIDADE DE INSCRIÇÃO DE| 902995

PESSOA JURÍDICA

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, CERTIFICA que a

Pessoa Jurídica abaixo, se encontra devidamente inscrita sob o número 902995,

desde 23/10/1984, em cumprimento à Lei Federal 6.839, de 30/10/1980 e às

Resoluções CFM nº 997, de 23/05/1980, e 1.980, de 07/12/2011. E

Razão Social........: ASSOC DO HOSPITAL E MATERNIDADESAO JOSE DE BARRA |
BONITA |

Nome Fantasia... HOSP E MATERNIDADE SAO JOSE !
CNPILmm - 44.745.024/0001-45 H

Eidereiiadi - R14 DE DEZEMBRO490 - CENTRO - BARRA BONITA - 17340-000 |

Classifcação..........: HOSPITAL GERAL DE MEDIO PORTE É

Diretor Técnico........: FRANCISCO REINALDO DE SOUZA - CRM nº95648 H

Validade deste Certificado

31/10/2021

Este Certificado atesta a REGULARIDADE da inscrição do estabelecimento

acima neste Conselho e deve ser renovado anualmente ou quando da alteração

de qualquer um de seus ítens e afixado em local visível ao público em geral e

acessível à fiscalização.

São Paulo, 29 de Outubro de 2020.

CrVide. /

DR. ANGELO VATTIMO
DIRETOR 1º SECRETÁRIO

29/10/2020 -JAU - ADCARLONE